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Pakistańska marynarka wojenna poinformowała, że w stoczni Karachi Shipyard and
Engineering Works odbyło się pierwsze palenie blach inaugurujące budowę 5. okrętu
podwodnego typu Hangor – PNS Tasnim. Będzie to jednocześnie pierwszy okręt tego
typu budowany w Pakistanie.

8 jednostek typu Hangor znacznie
zwiększy zdolności antydostępowe
Pakistanu. W tej chwili to państwo ma
3 OP typu Agosta 90B i 2 OP typu
Agosta 70 / Zdjęcie: MW Pakistanu

Uroczystość została celowo zorganizowana 9 grudnia 2021. Tego dnia przypadała 50.
rocznica zatopienia przez okręt podwodny PNS Hangor (S-131), typu Daphné, indyjskiej
fregaty ZOP INS Khukri (F149) w czasie 3. wojny indyjsko-pakistańskiej. Było to
pierwsze bojowe zatopienie okrętu wojennego przez okręt podwodny od zakończenia II
wś. Nazwa PNS Tasnim upamiętnia dowódcę PNS Hangor – wtedy komandora, a
obecnie wiceadmirała w stanie spoczynku Ahmada Tasnima.

Gospodarze uroczystości podkreślali również znaczenie uroczystości w kontekście
zacieśniania współpracy pakistańsko-chińskiej. W wydarzeniu uczestniczyli m.in.
przedstawiciele sił zbrojnych ChRL i chińskiej ambasady w Islamabadzie. Okręty typu
Hangor są eksportową wersją chińskich konwencjonalnych OP typu 039A/041 Yuan (
Nowy wariant chińskich OP Yuan, 2021-06-20).

Zgodnie z umową podpisaną w 2015 Pakistan pozyska 8 jednostek tego typu. 4
zostaną wyprodukowane w ChRL, a 4 kolejne powstaną na licencji w Pakistanie.
Dostawy mają być zrealizowane w latach 2022-2028, z czego pierwsze 4 jednostki
mają być przekazane odbiorcy w latach 2022-2023.

O okrętach podwodnych typu Hangor wiadomo bardzo niewiele. Mają ok. 76 m
długości i 2800 t wyporności. Prawdopodobnie mogą być wyposażone napęd Stirlinga
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niezależny od powietrza atmosferycznego, ale nie jest to potwierdzone. Także ich
możliwości bojowe nie są znane, ale jest bardzo prawdopodobne, że okręty zostaną
uzbrojone m.in. w pociski manewrujące Babur-3. Tym samym okręty typu Hangor
mogą posłużyć do utworzenia morskiego komponentu odstraszania atomowego i tym
samym skompletowania klasycznej triady jądrowej.
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